
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
z rozpočtu Města Kutná Hora 

číslo: 022021 
 

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

mezi: 
 

Poskytovatelem: Město Kutná Hora 

se sídlem: Havlíčkovo náměstí 552, Kutná Hora 

zastoupený:  

IČ: 00236195 

 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 444212389/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 
Příjemcem:         Sparta Kutná Hora, z.s. 

zastoupená panem místopředsedou   
se sídlem U Lorce 57, 284 01 Kutná Hora  

                                             IČO:  70827427  
          Bank. spojení: 107-3590130297/0100 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města 
(dále jen „NFV“) ve výši 500 000 Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských) na realizaci částečné 
rekonstrukce objektu č.p 167, Jana Palacha, Kutná Hora, (bývalý byt školníka) na kabiny pro 
sportovce v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou v měsíci listopadu 2021 panem Jiřím 
Šmidrkalem. Situace a půdorys stavby tvoří přílohu č.1 této smlouvy. Kompletní projekt je dostupný 
k nahlédnutí na Odboru správy majetku Městského úřadu Kutná Hora. 

Konkrétně se bude jednat o následující práce: 

       -  výměna 6x velké okno 2-3 křídla , 2 x malé okno 1 křídlo, všechna nová okna plastová za  
          nevyhovující dřevěná s kovovým těsněním 
  
       - výměna 6x dveře v interiéru  
 

- vybudování nového bočního vchodu ze strany fotbalového hřiště UMT pro hráče, usazení  
  nových vchodových bezpečnostních dveří 

 
- vybudování  nového chodníku z betonových desek pro hráče a další aktéry fotbalových utkání,  
  který bude spojovat fotbalové hřiště s UMT a nový boční vchod do kabin 

 

      Rekonstruovaný objekt je ve vlastnictví poskytovatele a příjemce ho má v bezplatném užívání 
      na základě Dodatku č. 1  ze dne 29.11.2021 smlouvy o výpůjčce č. SoV – 3/OSM/LEH/2021 
      ze dne 8.6.2021 

II. 

 Financování projektu/akce 

2.1 NFV bude příjemci poskytnuta jednorázově na jeho účet uvedený v záhlaví této 
         smlouvy do 15ti dnů od účinnosti této smlouvy.  

      2.2 Příjemce se zavazuje poskytnuté prostředky vrátit poskytovateli bezodkladně  



              po dokončení rekonstrukce uvedené v čl. I. této smlouvy, nejpozději do jednoho roku 
              od účinnosti této smlouvy s tím, že se strany dohodly na tom, že do uvedeného 
              termínu bude  NVF vypořádáno tak, že pohledávka poskytovatele na vrácení  NFV 
              bude započtena proti pohledávce příjemce na vydání majetkového prospěchu, který 
              vznikne poskytovateli zhodnocením majetku uvedeného v čl. I této smlouvy 
              provedenou rekonstrukcí, maximálně však do výše poskytnutého NFV, tj. do částky 
              500.000,-Kč. Zhodnocení majetku bude zjištěno znaleckým posudkem, případně 
              odborným znaleckým odhadem pořízeným na náklady poskytovatele. Ke dni 
              dospělosti obou pohledávek bude mezi stranami uzavřena smlouva o započtení 
              vzájemných pohledávek.  

    

III. 

  Podmínky použití prostředků 

3.1 Finanční prostředky návratné finanční výpomoci lze použít na úhradu nákladů spojených  
       s rekonstrukcí uvedenou v čl. I. této smlouvy.  

      3.2 Příjemce se zavazuje, že po provedení částečné rekonstrukce specifikované v čl.I. této 
            smlouvy bude zajištěno v rekonstruovaném objektu provizorní využívání  2 šaten  pro 2 
            fotbalová mužstva a  bude tak možné pořádat fotbalová utkání. Nesplnění této podmínky bude 
            považováno za porušení rozpočtové kázně.  

3.3 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly 
       všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování akce.  
       Poskytovatel bude u příjemce vykonávat kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb.,  
       o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  

 
IV. 

Sankce 

4.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
        v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  
        rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

V. 

Ukončení smlouvy 

5.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou  
       výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

5.2 Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
      prostředků. 
5.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 
       obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:    

a)   svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb.  
       b)  poruší pravidla veřejné podpory, 

 c) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

5.4 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení  
      prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy  
      po proplacení prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit 
      bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však  
      do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5.5 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody, které  
        k ní vedly.   

5.6 Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,  
       v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však 
       nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení výpovědi 
       zmařil.  



5.7 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí  
       poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až  
       vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

5.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce  
       lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. 
       V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli  
       do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi.   

5.9 Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet  
      poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byly vyplaceny, a to bez 
      zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma  
      smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Smlouva zaniká dnem připsání 
      vrácených peněžních prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany  
      jinak. 

5.10 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004  
        Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn 
        písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

5.11 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem  
        poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb.  
        o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

  6.1 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
       zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,   
       o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
       obecně závaznými předpisy. 

 6,2 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými  
        dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá 
        v případě změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli  
        ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě 
        změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

 6.3 Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
       nevýhodných podmínek. 

        6.4 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 2vyhotovení 
              obdrží poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží příjemce. 

        6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
              zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
              těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

        6.6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
              chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
              poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní,  
              za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost.  
        6.7 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
              zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování  
              těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 
 
 
 

 



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno Zastupitelstvem města Kutná Hora 
Datum jednání 14.12.2021 a číslo usnesení: 215/21 

V Kutné Hoře dne  16.12.2021                                                                      V Kutné Hoře dne 16.12.2021 
 
     za poskytovatele                                                                                          za příjemce 
                                                                                                             
 
 
 
  ........................................                                                               …….............................................. 

 (starosta)                                                            (statutární zástupce) 
  Město Kutná Hora                                                                               Sparta Kutná Hora, z.s. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola vzoru smlouvy právníkem:  dne 13.12.2021 

 

  

Za správnost:  
 



 

 

 
 



 

 

 

 


